
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

16.01. 2025      № 16 
г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода Ал-
тайского края от 30.12.2019 № 1192 «Об 
утверждении муниципальной програм-
мы «Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального образова-
ния муниципальный округ город Слав-
город Алтайского края на 2020-2027 го-
ды» 

 
 
 

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципального 

округ город Славгород Алтайского края принятого решением Славгородского 

Собрания депутатов Алтайского края от 24.05.2023 № 12, в соответствии с 

постановлением администрации города Славгорода Алтайского края от 31.01.2022 

№ 69 «Об утверждении порядка разработки, и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования город Славгород 

Алтайского края в новой редакции», на основании ст. 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решения Собрания депутатов муниципального округа 

город Славгород Алтайского края от 26.12.2024 №64 «О внесении изменений в 

решение Собрания депутатов муниципального округа город Славгород 

Алтайского края от 26.12.2023 № 69 «Об утверждении бюджета муниципального 

округа город Славгород на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»», от 

26.12.2024 № 63 «Об утверждении бюджета муниципального округа город 

Славгород на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» постановляю:    
1. Внести изменения в постановление администрации города Славгорода 

Алтайского края от 30.12.2019 № 1192 «Об утверждении муниципальной 

программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2020-
2027 годы» следующего содержания:  

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта 

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального образования муниципальный округ город Славгород Алтайского 

края на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции: 
 



 2 

Объемы финансирования  
программы 

общий объем финансирования за счет 

всех источников 266 307,46  тыс. руб., в 

том числе по годам:  
2020 год – 65534,90 тыс. руб.; 
2021 год – 35845,98 тыс.  руб.; 
2022 год – 40404,27 тыс. руб.; 
2023 год – 31977,21 тыс. руб.; 
2024 год – 37063,30 тыс. руб.; 
2025 год – 55181,80 тыс. руб.; 
2026 год – 150,00 тыс. руб.; 
2027 год – 150,00 тыс. руб.; 

1.2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования 

муниципальный округ город Славгород Алтайского края на 2020-2027 годы» 

изложить в следующей редакции: 
                                                                                              Приложение 1 

№ 

п/п 
1 2 3 4 5 6 7     10 11 12 13 

Цель, задача, 

мероприятие 
Сумма затрат, тыс. руб. Источни-

ки фи-

нансиро-

вания 

Ис

по

лн

ит

ел

ь 

О

ж

ид

ае

м

ы

й 

ре

зу

ль

та

т 
2020 202

1 
202

2 
2023 2024 2025 2026 202

7 
всего       

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 

1 Цель: Создание 

благоприятных 

социально-
экономических 

условий и улуч-

шение качества 

жизни сельского 

населения 

65534,
90 

358
45,9

8 

4040
4,27 

31977,
21 

37063,
30 

55181,
8 

150,00 150 266307
,46 

Итого по 

программе 
  
К

ом

ит

ет 

по 

се

ль

ск

ом

у 

хо

зя

йс

тв

у 

  
по

дд

ер

ж

ка 

се

ль

хо

зт

ов

ар

оп

ро

из

во

ди

те

ле

й 

56426,
823 

322
35,3

2 

3300
0 

25795,
101 

29156,
060 

48526,
41 

0 0 225139
,71 

федераль-

ный бюд-

жет 
5369,8

3 
267

2,01
4 

5501
,29 

2956,3
1 

4547,9
5 

3839,7
3 

0 0 24887,
124 

краевой 

бюджет 

1595,0
63 

699,
65 

1372
,23 

1169,1
97 

2404,7
9 

2815,6
6 

150 150 10356,
59 

местный 

бюджет 
        794,5 0 0 0 794,5 доля жите-

лей 

        150     0 150 доля юр 

лиц 
2143,1

8 
239 530,

75 
2056,6 10 0 0 0 4979,5

3 
внебюд-

жетные 

источники 
2 Задача 1: Со-

здание общих 

условий  функ-

ционирования 

сельского хо-

зяйства – всего 

53643 326
20,5

9 

3337
0 

24489,
101 

27457 55181,
8 

150 150 226911
,49 

итого  

53593 321
76,5

2 

3300
0 

24409,
101 

27377 48526,
41 

    219082
,03 

федераль-

ный бюд-

жет 
0 384,

074 
300 0   3839,7

3 
    4523,8

04 
краевой 

бюджет 



 3 

50 60 70 80 80 2815,6
6 

150 150 3455,6
6 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0     0 внебюд-

жетные 

средства 
3 Мероприятие 

1.1. Государ-

ственная под-

держка программ 
по развитию 

раст-ва, жив-ва, 

восстановления 

плодородия 

почв, предостав-

ление субсидий 

на возмещение 

части затрат на 

уплату % по 

кредитам. 

53593 325
60,5

9 

3330
0 

24409,
101 

27377 52366,
14 

0   223605
,83 

итого   

 

53593 321
76,5

2 

3300
0 

24409,
101 

27377 48526,
41 

    219082
,03 

федераль-

ный бюд-

жет 

  384,
07 

300 0   3839,7
3 

    4523,8
04 

краевой 

бюджет 

4 Мероприятие 

1.2. Проведение  

городского тру-

дового соревно-

вания  среди 

хозяйств  всех 

форм собствен-

ности, специали-

стов и отдельных 

работников. 

Другие меропри-

ятия 

50 60 70 80 80 2815,6
6 

150 150 3455,6
6 

итого К

ом

ит

ет 

по 

се

ль

ск

ом

у 

хо

зя

йс

тв

у 
К

ом

ит

ет 

по 

Ж

К

Х 

и 

эк

ол

ог

ии 
  

ст

им

ул

ир

ов

ан

ие 

пр

ои

зв

од

ит

ел

ьн

ос

ти 

тр

уд

а 
За

кр

еп

ле

ни

е 

на 

се

ле 

мо

ло

д

ых 
сп

ец

иа

ли

ст

ов 

и 

чл

ен

ов 

мо

ло

д

ых 
се

ме

й,  

50 60 60,2
53 

80 80 2815,6
6 

150 150 3445,9
13 

Местный 

бюджет 
5  Задача 2. Со-

здание условия 

для обеспече-

ния сельского 

населения до-

ступным и 

комфортным 

жильем путем 

приобретения 

либо строи-

тельства жилья 

2650 0 0 3100 632,95 0 0 0 6382,9
53 

итого  

1215,4
2 

0 0 1386 626,62 0 0 0 3228,0
43 

федераль-

ный бюд-

жет 
12,28 0 0 14 6,33 0 0 0 32,61 краевой 

бюджет 
1422,3 0 0 1700 0 0 0 0 3122,3 внебюд-

жетные 

источники 
6 2.1. Выделение 

социальных 

выплат  на 

улучшение жи-

лищных условий 

граждан, прожи-

вающих  на 

сельских терри-

ториях  путем  

приобретения 

жилья 

2650 0 0 3100 0 0     5750 итого  

1215,4
2 

0 0 1386 0  0     2601,4
23 

федераль-

ный бюд-

жет 
12,277 0 0 14 0  0     26,277 краевой 

бюджет 
1422,3 0 0 1700 0 0     3122,3 внебюд-

жетные 

источники 

 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2. Выделение 

социальных 

выплат  на 

улучшение жи-

лищных условий 

граждан, прожи-

вающих  на 

сельских терри-

ториях  путем 

строительства 

жилья 

      0 632,95     0 632,95 итого    

        626,62       626,62 феде-

ральный 

бюджет 

  

        6,33       6,33 краевой 

бюджет 
  

         0       0 внебюд-

жетные 

источни-

ки 

  

8 Задача 3. Со- 2484,5 386, 4322 467,43         7660,5 итого ад П



 4 

здание и разви-

тие инфра-

структуры на 

селе  (Благо-

устройство 

сельских терри-

торий Мин-

сельхоз) 

4 31 ,22 ми

ни

ст

ра

ци

и 

се

л 

ад

ми

ни

ст

ра

ци

и 

го

ро

да 

Сл

ав

го

ро

да 

ре

до

ст

ав

ле

ни

е 

не 

ме

нн

ее 

5 
гр

ан

то

в 

на

пр

ав

ле

нн

ых 
на 

по

дд

ер

ж

ку 

ин

иц

иа

ти

в 

ме

ст

н

ых 
со

об

щ

ес

тв 

1618,3
9 

58,7
9 

0 0         1677,1
8 

федераль-

ный бюд-

жет 
16,34 242,

07 
3201

,29 
333,83         3793,5

3 
краевой 

бюджет 
652,83 55,4

5 
852,

18 
100         1660,4

6 
местный 

бюджет 
196,98 30 268,

75 
33,6         529,33 внебюд-

жетные 

источники 

9  3.1. Создание и 

обустройство 

зон отдыха, 

спортивных и 

детских игро-

вых площадок 

2484,5
4 

301,
48 

4322
,22 

467,43 0 0     7575,6
7 

итого  

1618,3
9 

0 0 0 0 0     1618,3
9 

федераль-

ный бюд-

жет 
16,34 241,

48 
3201

,29 
333,83 0 0     3792,9

4 
краевой 

бюджет 
652,83 40 852,

18 
100 0 0     1645,0

1 
местный 

бюджет 
196,98 20 268,

75 
33,6 0 0     519,33 внебюд-

жетные 

источники 

10 3.1.1. Детская 

площадка, Ал-

тайский край, г. 

Славгород, с. 

Славгородское, 

ул. М. Горького, 

11а/2 

633,71               633,71 итого 

418,93               418,93 федераль-

ный бюд-

жет 
4,23               4,23 краевой 

бюджет 
50               50 местный 

бюджет 
160,55               160,55 внебюд-

жетные 

источники 

11 3.1.2. Обустрой-

ство детской 

игровой площад-

ки в селе По-

кровка города 

Славгорода Ал-

тайского края 

498,58               498,58 итого 

329,6               329,6 федераль-

ный бюд-

жет 
3,33               3,33 краевой 

бюджет 
165,65               165,65 местный 

бюджет 
0               0 внебюд-

жетные 

источники 

12 3.1.3. Обустрой-

ство детской 

игровой площад-

ки в поселке 

Бурсоль города 

Славгорода Ал-

тайского края 

657,91               657,91 итого 

434,93               434,93 федераль-

ный бюд-

жет 
4,39               4,39 краевой 

бюджет 
218,59               218,59 местный 

бюджет 
0               0 внебюд-

жетные 

источники 

13 3.1.4. Обустрой-

ство детской 

игровой площад-

ки в селе Семе-

новка города 

Славгорода  

Алтайского края 

694,34               694,34 итого 

434,93               434,93 федераль-

ный бюд-

жет 
4,39               4,39 краевой 

бюджет 



 5 

218,59               218,59 местный 

бюджет 
36,43               36,43 внебюд-

жетные 

источники 

14 3.1.5.  Обустрой-

ство детская 

спортивной  

площадки в с. 

Андреевка 

  301,
48 

            301,48 итого   

  0             0 федераль-

ный бюд-

жет 

  

  241,
48 

            241,48 краевой 

бюджет 
  

  40             40 местный 

бюджет 
  

  20             20 внебюд-

жетные 

источники 

  

 15 3.1.6.  Обустрой-

ство спортивной  

площадки в с. 

Нововзнесенка 

    1594
,89 

          1594,8
9 

итого   

    1299           1299 краевой 

бюджет 
  

    206,
14 

          206,14 местный 

бюджет 
  

    89,7
5 

          89,75 внебюд-

жетные 

источники 

  

 16 3.1.7. Обустрой-

ство стадиона  в 

с. Славгородское 

    1264
,04 

          1264,0
4 

итого   

    760           760 краевой 

бюджет 
  

    416,
04 

          416,04 местный 

бюджет 
  

    88           88 внебюд-

жетные 

источники 

  

 17 3.1.8.  Обустрой-

ство спортивной  

площадки в с. 

Покровка 

    1017
,97 

          1017,9
7 

итого   

    826,
97 

          826,97 краевой 

бюджет 
  

    130           130 местный 

бюджет 
  

    61           61 внебюд-

жетные 

источники 

  

 18 3.1.9.  Обустрой-

ство детской  

площадки в с. 

Максимовка 

    445,
32 

          445,32 итого   

    315,
32 

          315,32 краевой 

бюджет 
  

    100           100 местный 

бюджет 
  

    30           30 внебюд-

жетные 

источники 

  

 19 3.1.10.  Обу-

стройство дет-

ской игривой 

площадки с. 

Павловка 

      467,43         467,43 итого     

      0         0 федераль-

ный бюд-

жет 

    

      333,83         333,83 краевой 

бюджет 
    



 6 

      100         100 местный 

бюджет 
 
  

  

      33,6         33,6 внебюд-

жетные 

источники 

  

20 3.2. Организа-

ция освещения 

территории, 

организация 

пешеходных 

коммуникаций 

общественных 

колодцев и 

водозаборных 

колонок 

  84,8
3 

            84,83 итого      

  58,7
9 

            58,79 федераль-

ный бюд-

жет 

    

  0,59             0,59 краевой 

бюджет 
    

  15,4
5 

            15,45 местный 
бюджет 

    

  10             10 внебюд-

жетные 

источники 

    

21 Задача 4. Гран-

товая поддерж-

ка местных 

инициатив 

граждан 

6757,3
3 

283
9,06 

2712
,04 

3920,6
9 

8973,3
5 0 0   

25202,
473 

Итого     

        
1152,4

4 0 0 0 

1152,4
40 

федераль-

ный бюд-

жет 

    

5341,2 204
5,86 

2000 2608,4
9 

4541,6
2 

0 0   16537,
17 

краевой 

бюджет 
    

892,23 584,
2 

450,
04 

989,2 2324,7
9 

0 0 0 5240,4
63 

Местный 

бюджет 
    

        794,5 0     794,5 доля жите-

лей 
    

        150       150 доля юр. 

лиц 
    

523,9 209 262 323 10       951,4 

Внебюд-

жетный 

источники 

    

22 4.1. Обустрой-

ство памятника 

ВВО  с. Макси-

мовка муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

415,37 0 0 0 0 0     415,37 итого 
    

340   0 0 0 0     340 
краевой 

бюджет 
    

50,37 0 0 0 0 0     50,37 
местный 

бюджет 
    

25 0 0 0 0 0     25 

внебюд-

жетный 

источник 

    

23 4.2.  Ремонт ДК  

с. Славгородское 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

902,39 
133

0,98 0 0 0 0     
2233,3

7 итого 

    

650 
865,

51 0 0 0 0     
1515,5

1 
краевой 

бюджет 
    

157,39 
354,

97 0 0 0 0     512,36 
местный 

бюджет 
    

95 
110,

5 0 0 0 0     205,5 

внебюд-

жетный 

источник 

    

24 4.3. Обустрой-

ство спец. пло-

щадки в поселке 

Бурсоль муни-

708,42 0 0 0 0 0     708,42 итого 
    

539,42 0 0 0 0 0     539,42 
краевой 

бюджет 
    



 7 

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

73 0 0 0 0 0     73 
местный 

бюджет 
    

96 0 0 0 0 0     96 

внебюд-

жетный 

источник 

    

25 4.4. Ремонт до-

роги село Семе-

новка муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

622,66 0,00   0,00 0,00 0,00     622,66 итого 
    

550,86 0   0 0 0     550,86 
краевой 

бюджет 
    

71,8 0   0 0 0     71,8 
местный 

бюджет 
    

0 0   0 0 0     0 

внебюд-

жетный 

источник 

    

26 4.5.  Ремонт 

клуба в с. По-

кровка  муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

919,98 0 0 0 0 0     919,98 итого 
    

733,43 0 0 0 0 0     733,43 
краевой 

бюджет 
    

130 0 0 0 0 0     130 
местный 

бюджет 
    

56,55 0 0 0 0 0     56,55 

внебюд-

жетный 

источник 

    

27 4.6.  Ремонт ДК в 

с. Знаменка му-

ниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

801,85 0 0 0 0 0     801,85 итого 
    

630,85 0 0 0 0 0     630,85 
краевой 

бюджет 
    

92 0 0 0 0 0     92 
местный 

бюджет 
    

79 0 0 0 0 0     79 

внебюд-

жетный 

источник 

    

28   4.7. Обустрой-

ство детской 

игровой площад-

ки в  с. Архан-

гельское  муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

994,43 0 0 0 0 0     994,43 итого 
    

750 0 0 0 0 0     750 
краевой 

бюджет 
    

178,43 0 0 0 0 0     178,43 
местный 

бюджет 
    

66 0 0 0 0 0     66 

внебюд-

жетный 

источник 

    
  
  
  
  
  
  
  
  

29 4.8.  Обустрой-

ство кладбища с. 

Владимировка 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

528,27 0 0 0 0 0     528,27 итого 
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

436,09 0 0 0 0 0     436,09 
краевой 

бюджет 

52,83 0 0 0 0 0     52,83 
местный 

бюджет 

39,35 0 0 0 0 0     39,35 

внебюд-

жетный 

источник 
30 4.9.  Обустрой-

ство детской 

игровой площад-

ки с. Нововозне-

сенка муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

863,96 0 0 0 0 0     863,96 итого 

710,55 0 0 0 0 0     710,55 
краевой 

бюджет 

86,41 0 0 0 0 0     86,41 
местный 

бюджет 

67 0 0 0 0 0     67 

внебюд-

жетный 

источник 
31 4.10.  Обустрой-

ство  кладбища в 

с. Максимовка 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 
109

5,76 0,00 0,00 0,00 0,00     
1095,7

6 итого 

  
850,

76             850,76 
краевой 

бюджет 

  190             190 
местный 

бюджет 



 8 

  55             55 

внебюд-

жетный 

источник 
32 4.11.  Обустрой-

ство  кладбища в 

с. Веселое муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 
412,

32 0,00 0,00 0,00 0,00     412,32 итого 

  
329,

59             329,59 
краевой 

бюджет 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
39,2

3             39,23 
местный 

бюджет 

  43,5             43,5 

внебюд-

жетный 

источник 
33 4.12. Мемориал 

с. Знаменка му-

ниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 0 
1796

,82 0 0 0     
1796,8

2 итого 

    1300           1300 
краевой 

бюджет 

    
302,

82           302,82 
местный 

бюджет 

    194           194 

внебюд-

жетный 

источник 

34 

4.13.  Ремонт 

дома культуры с. 

Архангельское 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 0 
983,

22 0 0 0     983,22 итого 

    700           700 
краевой 

бюджет 

    
147,

22           147,22 
местный 

бюджет 

    68           68 

внебюд-

жетный 

источник 

35 

4.14. Обустрой-

ство мемориала в 

селе Покровка 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 0 0 
1753,2

8         
1753,2

8 итого 
ко

ми

те

т 

по 

ф

ин

ан

со

во

й 

на

ло

го

во

й 

и 

кр

ед

ит

но

й 

по

ли

ти

ке 

      
1251,2

8         
1251,2

8 
краевой 

бюджет 

      404         404 
местный 

бюджет 

      98         98 

внебюд-

жетный 

источник 

36 

4.15. Ремонт 

библиотеки в 

селе Максимовка 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 0 0 789,67         789,67 итого 

      389,47         389,47 
краевой 

бюджет 

      330,2         330,2 
местный 

бюджет 

      70         70 

внебюд-

жетный 

источник 

37 

4.16. Ремонт 

дороги в поселке 

Бурсоль муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

0 0 0 
1377,7

4         
1377,7

4 итого 

      967,74         967,74 
краевой 

бюджет 

      255         255 
местный 

бюджет 

      155         155 

внебюд-

жетный 

источник 

38 

4.17. Организа-

ция тротуара в с. 

Славгородское 

муниципального 

0 0 0 0 2044,7       2044,7 итого   
  
  
          

1152,4
4       

1152,4
4 

федераль-

ный бюд-

жет 



 9 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края         11,64       11,64 
краевой 

бюджет 

        720,62       720,62 
местный  
бюджет 

    
150 

   
150 

доля юр 

лиц 
  

 
      10       10 

внебюд-

жетный 

источник 

  
  
  
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.18.  Обустрой-

ство хоккейной 

коробки в посел-

ке Бурсоль му-

ниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

        
1650,7

7       
1650,7

7 итого 

        0       0 

федераль-

ный бюд-

жет 

        1000       1000 
краевой 

бюджет 

        460,77       460,77 
местный 

бюджет 

        190       190 
доля жите-

лей 

40 

4.19.  Обустрой-

ство спортивной 

площадки в селе 

Знаменка муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

        
1858,2

9       
1858,2

9 итого 

        0       0 

федераль-

ный бюд-

жет 

        
1024,2

5       
1024,2

5 
краевой 

бюджет 

        495,54       495,54 
местный 

бюджет 

        338,5       338,5 
доля жите-

лей 

        0       0 
доля юр 

лиц 

41 

4.20. Обустрой-

ство детской 

площадки в селе 

Пригородное 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

        
1076,3

6     0 
1076,3

6 итого 

         0       0 

федераль-

ный бюд-

жет 

        625       625 
краевой 

бюджет 

        367,86       367,86 
местный 

бюджет 

        83,5       83,5 
доля жите-

лей 

                0 
доля юр 

лиц 

42 

4.21.  Ремонт 

дома культуры в 

селе Нововозне-

сенка муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

        1300       1300 итого 

        0       0 

федераль-

ный бюд-

жет 

        1300       1300 
краевой 

бюджет 

        0       0 
местный 

бюджет 

        0       0 
доля жите-

лей 

        0       0 
доля юр 

лиц 

43 

4.22. Обустрой-

ство детской 

площадки в селе 

Селекционное 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

        
1043,2

3       
1043,2

3 итого 

        0       0 

федераль-

ный бюд-

жет 

        580,73       580,73 
краевой 

бюджет 



 10 

тайского края 
        280       280 

местный 

бюджет 

        182,5       182,5 
доля жите-

лей 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

        0       0 
доля юр 

лиц 

44 

4.23. Открытая 

сцена в селе 

Пригородное 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

          
    

итого 

          
    

федераль-

ный бюд-

жет 

          
    

краевой 

бюджет 

          
    

местный 

бюджет 

          
    

доля жите-

лей 

          
    

доля юр 

лиц 

45 

4.24. Обустрой-

ство спортивной 

площадки в селе 

Славгородское 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

          
    

итого 

          
    

федераль-

ный бюд-

жет 

          
    

краевой 

бюджет 

          
    

местный 

бюджет 

          
    

доля жите-

лей 

46 

4.25. Обустрой-

ство зоны отды-

ха в селе Славго-

родское  муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

          
    

итого 

          
    

федераль-

ный бюд-

жет 

          
    

краевой 

бюджет 

          
    

местный 

бюджет 

          
    

доля жите-

лей 

47 

4.26. Обустрой-

ство территории 

парка в селе 

Покровка муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края  

            
   

итого 

            
   

федераль-

ный бюд-

жет 

            
   

краевой 

бюджет 

            
   

местный 

бюджет 

            
   

доля жите-

лей 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
48 

4.27. Ремонт 

фасада здания 

клуба в селе 

Покровка муни-

ципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

            
   

итого 

            
   

федераль-

ный бюд-

жет 

            
   

краевой 

бюджет 

            
   

местный 

бюджет 

            
   

доля жите-

лей 
49 4.28. Обустрой-

ство спортивной 

площадки в селе 

Павловка Муни-

ципального 

            
   

итого 

            
   

федераль-

ный бюд-

жет 



 11 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края              
   

краевой 

бюджет 

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

            
   

местный 

бюджет 

            
   

доля жите-

лей 
 

50 
 
 

4.29. Ремонт 

мемориала в селе 

Селекционное 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края  

          
    

итого 

          
    

федераль-

ный бюд-

жет 

          
    

краевой 

бюджет 

          
    

местный 

бюджет 

          
    

доля жите-

лей 

51 

4.30. Обустрой-

ство спортивной 

площадки в селе 

Селекционное 

муниципального 

округа город 

Славгород Ал-

тайского края 

            
   

итого 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

            
   

федераль-

ный бюд-

жет 

            
   

краевой 

бюджет 

            
   

местный 

бюджет 

            
   

доля жите-

лей 

52 

4.31. Обустрой-

ство зоны отды-

ха в селе Семе-

новка муници-

пального округа 

город Славгород 

Алтайского края 

            
   

итого 

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

            
   

федераль-

ный бюд-

жет 

            
   

краевой 

бюджет 

            
   

местный 

бюджет 

            
   

доля жите-

лей 
 
1.3. Приложение № 2 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края на 2020-2027 годы» изложить в следующей 

редакции: 
  Приложение 2 

 Сумма расходов, тыс. рублей 
 

Источники и направ-

ления расходов 
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 Всего 

Всего финансовых 

затрат 
65534,90 35845,98 40404,27 31977,21 37063,30 55181,8 150,00 150 266307,46 

в том числе:                 

из федерального бюд-

жета, тыс. рублей   
56426,82

3 
32235,32 33000 25795,10

1 
29156,060 48526,41 0 0 225139,71 

из краевого бюджета, 

тыс. рублей 
5369,83 2672,014 5501,29 2956,31 4547,95 3839,73 0 0 24887,124 

из местного бюджета, 

тыс. рублей 
1595,063 699,65 1372,23 1169,197 2404,79 2815,66 150 150 10356,59 

доля жителей, тыс. руб.         794,5 0   794,5 

доля юр лиц, тыс. руб.         150      150 
внебюджетные источ-

ники, тыс. руб. 
2143,18 239 530,75 2056,6 10 0 0 0 4979,53 



 12 

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 

сайте муниципального округа, и опубликованию в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования муниципальный округ город 

Славгород Алтайского края. 
 
 

Глава муниципального округа                                                         Л. В. Подгора 
                                           

 


